令和５年10月吉日
令和６年度新入学児童の保護者 様

春日井市立大手小学校
校長 坂 田 安 男

就学時健康診断について（ご案内） [訂正版 ]

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。
さて、来年度就学されますお子さまの健康診断を次の通り行いますので、ご来校ください

ますようご案内申し上げます。
なお、同封の書類に必要事項をご記入の上、「就学時健康診断のお知らせ」とともに当日

ご持参くださいますようお願い申し上げます。

１ 期 日  令和５年１１月７日（火曜）

２ 場 所  春日井市立大手小学校 体育館・各教室

※ 受付はピロティで行います。（裏面参照）

３ 日 程    下記の通り、学齢簿番号順に時間帯をずらして受付・健診を行います。

※ 学齢簿番号については裏面を参照してください。
 受付 Ａグループ（学齢簿番号 １～２０） 13:10～13:20

      Ｂグループ（学齢簿番号２１～４０） 13:30～13:40
      Ｃグループ（学齢簿番号４１～６０） 13:50～14:00

Ｄグループ（学齢簿番号６１～以降） 14:10～14:20

                 健康診断…受付後順次開始

４ 当日、持参・提出していただくもの

(1) 受付で提出していただくもの
○ 就学時健康診断のお知らせ      ○ 新入学児童個人票（白色の厚紙）
○ 眼科問診票（緑色）

(2) 内科・歯科で提出していただくもの
○ 就学時健康診断票（青色）
○ 就学時保健調査票（ピンク色）

(3) 健診終了後に提出していただくもの
   ○ 黄色帽子サイズ等記入票（当日、帽子見本を会場に用意します。見本でサイズを

お確かめの上、希望のサイズを記入して、提出していただきます。）
   ○ ＰＴＡアンケート（当日、受付でアンケート用紙をお渡しします。お帰りまでに

提出していただきます。）
(4) その他

○ 上履き（保護者・新入学児童ともにご用意ください。）
〇 筆記用具

５ 留意事項

(1) 健康診断等は、Ａ～Ｄグループ毎に、受付された順で行います。
(2) 保護者様の付き添いにて健診を進めていただきます。
(3) 自動車及び自転車で来校いただけます。（裏面参照）

※ 在校児童が１２時３０分から４０分ごろに下校いたします。事故防止のため、自動
車での来校は、１２時５０分以降 にお願いいたします。

(4) 当日、発熱・体調不良等で健康診断が受けられない場合は、受付時間の前までに必
ず本校へご連絡ください。

(5) ご近所で通知漏れの方がございましたら、恐れ入りますが学校までご連絡くださ
い。

６ その他

(1) 入学までに転出予定のある方は、早めにご連絡いただきますようお願いいたしま
す。

(2) 入学説明会は、令和６年２月８日(木曜) 午後 を予定しています。就学時健診当
日に案内を配付します。

(3) ご不明な点は学校までお問い合わせください。（大手小学校８１－１４１０）

◇ 学齢簿番号について    確認お願いします

◇ 就学時健診の駐車場・駐輪場について ◇

・ 自動車は正門から入り、グラウンドに駐車してください。出庫は東門よりお願いいたします。

・ 自転車は正門または通用門から入り、体育館前に駐輪してください。

・ 駐車場及び駐輪場内での事故・トラブルについては責任を負いかねます。

駐車場

正門

※

進
入
禁
止

※

一
時
停
止

駐
輪
場

通用門

自動車での来校は

１２時５０分 以降

にお願いします

受付

学齢簿番号は、

「就学時健康診断のお知らせ」の□

の一番下に書かれている番号です。

※ 提出していただく書類に

記入をお願いします。

東門

西門

学齢簿番号